रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33004/99 REGD. NO. D. L.-33004/99



सी.जी.-डी.एल.-अ.-01042020-218987 CG-DL-E-01042020-218987

असाधारण EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii) PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1096] No. 1096] नई दिल्ली, मंगलवार, मार्च 31, 2020/चैत्र 11, 1942 NEW DELHI, TUESDAY, MARCH 31, 2020/CHAITRA 11, 1942

रसायन और उर्वरक मंत्रालय

(औषध विभाग)

(राष्ट्रीय औषध मूल्य निर्धारण प्राधिकरण)

आदेश

नई दिल्ली. 31 मार्च. 2020

का.आ. 1232(अ).—स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा जारी का.आ. 648(अ) दिनांक 11 फरवरी 2020 की अधिसूचना के अनुसरण में, जिसमें मानव या जानवरों में उपयोग किए जाने वाले चिकित्सा उपकरणों को 1 अप्रैल 2020 से दवाओं के रूप में अधिसूचित किया गया है; तदनुसार, सभी चिकित्सा उपकरण औषध (मूल्य नियंत्रण) आदेश, 2013 के प्रावधानों के अंतर्गत नियंत्रित किये जाएंगे।

[कां. सं./206/74/2020/एफ/फा. सं. 8(74)/2020/डीपी/एनपीपीए.-डिवी-II]

आलोक रंजन, सहायक निदेशक

1657 GI/2020 (1)

MINISTRY OF CHEMICALS AND FERTILIZERS

(Department of Pharmaceuticals)

(NATIONAL PHARMACEUTICAL PRICING AUTHORITY)

ORDER

New Delhi, the 31st March, 2020

S.O. 1232(E).—In pursuance of Notification No. S.O. 648(E) dated 11th February 2020 issued by Ministry of Health & Family Welfare, Government of India whereby Medical Devices intended for use in human beings or animals have been notified as Drugs with effect from 1st April 2020; all Medical Devices shall accordingly be governed under the provisions of the Drug (Price Control) Order, 2013.

[PN/206/74/2020/F/F. No. 8(74)/2020/DP/NPPA/Div.-II]

ALOK RANJAN, Asstt. Director